
Progetti di edilizia abitativa sociale ed edilizia residenziale pubblica, d.l. 06/05/2021 n.59 - 

misure urgenti relative al fondo complementare al piano nazionale di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti" - art.1, comma 2, lettera c), punto 13, "sicuro, verde 

e sociale: riqualificazione edilizia residenziale pubblica"- finanziamento regionale d.d.g. r n° 

2992 del 22/03/2022, per come approvato con decreto direttoriale del mims n. 52 del 30 

marzo 2022. CUP: H21B21005260008 – CIG: 95248868932.  

- Nomina commissione di gara 

 

  

  

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  NN..  1144  DDEELL    0077//0022//22002233 

OGGETTO:                                

 

 

 

                 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE  

- in relazione al Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59 – articolo 1, comma 2, lettera c) punto 13 “Sicuro verde e 

sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica”, convertito dalla legge 1° luglio 2021, n. 101. Fondo 

complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza. D.P.C.M. 15 settembre 2021. DDG n.13778 del 

27.12.2021 ed al DDG n.13778 del 27.12.2021 (allegato A), è stato assegnato al Comune di Sant’Onofrio il 

contributo di € 2.150.000,00 per la realizzazione dell’intervento di Ristrutturazione Edilizia di un Fabbricato da 

adibire ad alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica - E.R.P. in via Marcellina n.28 – CUP: H21B21005260008;  

- con determinazioni dell’ufficio tecnico n.146 del 30/11/2022  e  n. 154 del 12.12.2022 di rettifica della 

precedente con cui si è provveduto a indire la procedura di gara mediante la stazione unica appaltante della 

Provincia di Vibo Valentia previo procedura aperta ai sensi degli artt. 60 e 95, del D.Lgs. 50/2016, con 

“l’Affidamento congiunto della progettazione definitiva ed esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di 

progettazione, geologo, indagini e prove, sulla base del progetto di fattibilità tecnico economica, mediante 

procedura aperta ai sensi dell’art. 3, comma 1 lettera sss) e 60 del D.lgs n. 50/2016 e smi - Ristrutturazione 

Edilizia di un Fabbricato da adibire ad alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica - E.R.P. in via Marcellina n.28, 

con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi del combinato disposto 

dall’art. 95, comma 2 e 3 e dall’art. 97 co. 3 del D.Lgs. 50/2016; 

RILEVATO che l'opera è finanziata per € 2.150.000,00 nel Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59 – articolo 1, 

comma 2, lettera c) punto 13 “Sicuro verde e sociale: riqualificazione dell’edilizia residenziale pubblica”, 

convertito dalla legge 1° luglio 2021, n. 101. Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

D.P.C.M. 15 settembre 2021. DDG n.13778 del 27.12.2021 ed al DDG n.13778 del 27.12.2021 (allegato A), della 

Regione Calabria, per l’intervento inerente “Ristrutturazione Edilizia di un Fabbricato da adibire ad alloggi di 

Edilizia Residenziale Pubblica - E.R.P. in via Marcellina n.28” - CUP: H21B21005260008; 

Di dare atto che l’appalto viene espletato mediante procedura aperta da affidare con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. N. 50 del 18.04.2016, secondo quanto stabilito nei 

criteri di cui all’allegata scheda e dal Capitolato Speciale d’appalto, che verranno esplicitati nel bando e 

disciplinare di gara; 

Tenuto conto: 

Che l’art. 84 comma 10 del D.lgs n. 163/2006 prevede che la commissione di gara venga istituita dopo la scadenza 

fissata per la presentazione delle offerte; 

Richiamata la necessità di addivenire a tecnici esterni, da nominare quale componenti della commissione di gara; 
Vista la nota prot. n.220 del 16/01/2023 con la quale e stato richiesto, all’ Amministrazione del Comune di Tropea, 

la disponibilità del dipendente: 

- Ing. Scordo Sesto dipendente del Comune di Tropea (VV); 

Vista la nota prot. n.221 del 16/01/2023 con la quale sono stati richiesti, all’Amministrazione Provinciale di Vibo 

Valentia, la disponibilità di numero due  dipendenti; 
Vista l’Autorizzazione rilasciata dall’Amministrazione del Comune di Tropea per l’utilizzo del Dipendente Ing. 

Scordo Sesto, prot n.1862 del 18/01/2023; 

Vista l’Autorizzazione rilasciata dall’Amministrazione provinciale di Vibo Valentia con la quale designa quali 

COMUNE DI SANT’ONOFRIO 
(Provincia di VIBO VALENTIA) 

Area Tecnica 
Via Raffaele Teti N. 5 – PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it 

Tel.: 0963/262088 – Fax: 0963/262330 - Partita IVA 00311700793 

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2 

 

 

 

 

 



dipendenti per la Commissione di gara: 

- Geom. Valerio Mangialardo; 

- Ing. Maria Giovanna Conocchiella. 

Riscontrata la piena disponibilità dei predetti tecnici e la loro compatibilità a far parte della commissione di gara; 

VISTI: 

- La Legge 11.09.2020 n. 120, Art. 1, comma 2, lettera a) e ss.mm.ii. e la legge n. 108/2021; 

- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

- il D.P.R. n. 207/2010 per la parte ancora in vigore; 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo statuto e i regolamenti comunali; 

- il Decreto n. 1/2022 con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del Servizio 

Tecnico; 

D E T E R M I N A 

1) Di nominare la commissione di gara per l’appalto in oggetto indicato nelle persone: 

- Ing. Sesto SCORDO dipendente del Comune di Tropea con funzioni presidente di gara; 
-  Ing. Maria Giovanna CONOCCHIELLA dipendente dell’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia; 

-  Geom. Valerio MANGIALARDO 

2) Di prevedere con successivo atto, eventuali rimborsi delle spese sostenute dai membri della commissione;  

3) Di trasmettere la presente alla SUA della Provincia di Vibo Valentia e ai soggetti interessati; 

 

Sant’Onofrio, 07.02.2023                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                (Geom. Vito De Caria) 
 

 

 

        

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, del D.lgs 18.08.2000, n.267, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

Amministrativa del presente atto e pertanto si rilascia parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Sant’Onofrio, 07.02.2023                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                              (Geom. Vito De Caria) 
          

 

 

          

 

ESECUTIVITA’ 

VISTO: SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E LA COPERTURA FINANZIARIA  

                       (Art. 55 comma 5° legge 142/90 e successive modifiche e integrazioni) 

                                                             IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

 

 

 


